
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 296/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. ANDREA DAMASCENO RIBEIRO DOS 
SANTOS, no dia 30 de novembro de 2020, do cargo de ENCARREGADA DE 
SUPRIMENTO E ESTOQUE, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Assistência Social, CC12, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 297/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. EDGAR ARAÚJO RIBEIRO, no dia 30 de 
novembro de 2020, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO 
E AVALIAÇÃO DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS 
SOCIAIS, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, 
CC8, do Município de Morro do Chapéu. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 298/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. CAMILA OLIVEIRA COSTA, no dia 30 de 
novembro de 2020, do cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
NUTRIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, 
CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 299/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. BRENO SOUSA BRITO, no dia 30 de novembro 
de 2020, do cargo de ENCARREGADO DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO, lotado 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, CC11, do Município 
de Morro do Chapéu. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 300/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. LEONEIDE RIBEIRO DA SILVA, no dia 30 
de novembro de 2020, do cargo de ENCARREGADA DO SETOR DE 
ALIMENTAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência 
Social, CC11, do Município de Morro do Chapéu. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 301/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. PATRÍCIA NUNES DOS SANTOS, no dia 30 de 
novembro de 2020, do cargo de COORDENADOR DO CRAS, lotada na Secretaria de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 302/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. KÁTIA DOS SANTOS CUNHA, no dia 30 de 
novembro de 2020, do cargo de COORDENADORA DO CRAS, CC06, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, Município de Morro do 
Chapéu. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 303/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. JEFFERSON SANTOS FIGUEREDO, no dia 30 
de novembro de 2020, do cargo de SUPERVISORA DE PROJETOS 
HABITACIONAIS, LOTEAMENTOS E DESFAVELAMENTOS, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, CC06, do Município de 
Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 304/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JEFFERSON SANTOS FIGUEREDO, no dia 01 
de dezembro de 2020, para o cargo de COORDENADOR DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3704BF95D957ACC797DA0DFEC61C08FB


		2020-12-01T13:19:10-0300




